
Yavo halkı  (Malavi - orta Afrika)

"Ben İsa Mesih'in öğrencisiyim - ama Nikodimos gibi". Bunu birkaç sene önce Yavo 
halkından olan bir adam bana söyledi. Bununla demek istedi ki, Malavi'de imanlılar var, 
ancak 'geceleyin' kendi inançları hakkında şahitlik yapmaya cesaret ederler. Bir tarafta 
hükümet herkese inanç özgürlüğünü tanıyor ve birkaç yüz Yavolar İsa Mesih'i kabul 
ettiğini söylerler. Ama bugüne kadar Yavolar kendi insanların arasından İsa'yı kabul 
edenlere büyük baskı yaparlar, hem sosyal hem de psikolojik baskı. Bu, yeni imanlılar 
için çok zor bir durum; sık sık önceden destek ve kuvvet buldukları şeyleri bir anda 
kaybederler.

Müslümanlık Afrika'nın doğusunda eskiden beri büyük bir etki braktı. Müslüman tücarlar 
Afrika'dan köleler ve fildişi satın alırdılar. Bu ticaret sadece deniz kıyısında, Afrika'nın iç 
taraflarına kadar getirildi. Yavo halkı Mozambik'in kuzey tarafında ve Malavi gölünün 
güney kıyısında yaşarlar. Arap tücarlarla işbirlik yaparken, islamiyetle tanıştılar. 
Müslümanlığı kabul etmek onlara kolay gelirdi, çünkü kendi adetlerin birçoğu zaten 
müslümanlarınkilerine benzerdi - evlilik, cenaze ve sünnetle ergen yaşına basmak. Ama 
bir konuda büyük fark vardı: Yavolarda ailenin adı kadının soyuyla devam ettiriliyor. O 
yüzden islamiyeti kabul ederken, onu sadece bir parça olarak kabul ettiler. Özellikle 
nikahı bozmak ve miras kanunları konusunda kendi adetlerini devam ederler.

Her sene Septemvri (Eylül) ayında sünnetler yapılıyor. Erkek çocukların yanında kızlar 
için de bir ritual (tören) var. O zaman 7-10 yaşındaki evlatlar Yavo adetlerini öğrenip 
halkının bir parçası olarak kabul edilirler, erkeğin ve kadınn görevleri nedir öğrenirler. 
Yavo halkı bir yandan islamiyeti tutuyor, öte yandan ölenlere tapıyorlar. Sünnetten altı 
hafta sonra büyük bir şenlik yapılıyor. Gece gündüz davul vuruluyor, türküler söyleniyor 
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ve oynanılıyor. Bütün bu zaman içinde sünnet edilen çocuklar ve kızlar yeni giyisilerle 
yüksek koltuklarda otururlar ve verilen hediyeleri kabul ederler (çoğunlukla sadece 
bozuk para).

Ne yazık ki, Yavolara uzun seneler boyunca ayrımcılık yapıldı. 1800 yıllarda David 
Livingstone adında ingiliz bir misyoner köle ticaretine son verdi, Malavi de İngilizlerin 
kontroluna geçti. Yavo halkı o zamandan sonra bile müslümanlığı tuttuğu için aşağılandı, 
ayrı tutuldu. Çocuklarını devlet okullarına değil de, müslüman okullarına yolladılar. 
İngiliz hükümeti devlet işlerine okumuş kişiler araken, başka halklardan olan kişileri 
seçtiler. Ama son yıllarda okullar bedava olduktan sonra, Yavoların arasında gittikçe daha
fazla okumuş kişiler çıkıyor.

Müslümanlığın yayılışında önemli bir rol oynayan başka bir grup, Asya'dan gelen 
müslümanlardır. Onlar Yavolara destek verirler, camiler yapsınlar ve kendi firmalarında 
işlettirirler; islamiyeti öyle yayarlar.

DUA KONULARI:

 Rab Yavo halkından iman etmiş olanlara kuvvet versin, öyle ki, halkından gelen 
baskılara dayansınlar.

 Rab Yavolu imanlılara anlayış versin, hangi adetlerden vazgeçmek lazım diye 
anlasınlar

 Daha fazla Yavolar Rabbe gelsinler. İmanlılar da birer örnek yaşam sürsünler.

 Rab imanlılara özellikle kızanların ve gençlerin arasında müjdelemeye frısat 
versin. Bu yolla SPIN (AIDS) hastalığından korunmuş olsunlar.

 Yerli dilde daha fazla imanlı radyo programları yapılsın. Rab radyoda işleyen 
imanlılara anlayış versin.
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